utama dalam menjalankan aktivitas bisnisnya, yaitu Mutualisme, 

Profesionalisme dan Idealisme, AJB Bumiputera terus tumbuh 

dan berkembang menerjang pasang surut gelombang dunia 

perasuransian. Bumiputera menjadi pimpinan dalam dunia 

perasuransian. Bumiputera sendiri memiliki 2.500 (dua ribu lima 

ratus) karyawan, 25.000 (dua puluh lima ribu) agen dan 500 (lima 

ratus) kantor yang tersebar di seluruh penjuru nusantara, 

sebanyak 9.700.000 (sembilan juta tujuh ratus) masyarakat 

Indonesia mempercayai AJB Bumiputera untuk melindungi 

dirinya  

Bumiputera memiliki kepemilikan dan bentuk perusahaan

[...]

Brosur Asuransi Pendidikan AJB Bumiputera. 

Berdasarkan dari tabel diatas, uang 

pertanggungan akan diberikan sesuai dengan usia anak, 

sebagai contoh ibu Wanah mendaftarkan diri sebagai 

pemegang polis untuk anaknya Fahri, uang 

pertanggungan ibu wanah sejumlah Rp. 7.500.000 (tujuh 

juta lima ratus ribu), pada saat umur anaknya 4 tahun ibu 

Wanah akan mendapatkan DKB untuk mendaftar ke 

Taman kanak-kanak sebesar Rp. 375.000 (tiga ratus 

tujuh puluh lima ribu) yaitu 5% Uang Pertanggungan, 

pada saat umur anaknya 6 tahun ibu Wanah akan 

mendapatkan DKB untuk mendaftar ke Sekolah Dasar 

sebesar Rp. 750.000 (tujuh ratus lima puluh ribu) yaitu 

10% Uang Pertanggungan, pada saat umur anaknya 12 

tahun ibu Wanah akan mendapatkan DKB untuk 

mendaftar ke Sekolah Menengah Pertama sebesar RP. 

1.500.000 (satu juta lima ratus ribu) yaitu 20% Uang 

Pertanggungan, pada saat umur anaknya 15 tahun ibu 

Wanah akan mendapatkan DKB untuk mendaftar ke 

Sekolah Menengah Atas sebesar Rp. 2.250.000 (dua juta 

dua ratus lima puluh) yaitu 30% Uang Pertanggungan, 

pada saat umur anaknya 18 tahun ibu Wanah akan

[...]

bu wanah akan mendapatkan beasiswa berkala selama 5 

tahun dengan perhitungan : 10% 𝑈𝑃 = 10.000  Uang 

Pertanggungan. Maka setiap tahun yang akan didapatkan 

oleh ibu Wanah adalah: 

Tahun pertama : 400 x 10.000 = 4.000.000 (empat juta 

rupiah) 

Tahun kedua: 210 x 10.000 = 2.100.000 (dua juta seratus 

ribu rupiah) 

Tahun ketiga: 146 x 10.000 = 1.460.000 (satu juta empat 

ratus enam puluh ribu rupiah) 

Tahun keempat: 115 x 10.000 = 1.150.000 ( satu juta seratus 

lima puluh ribu rupiah) 

Tahun kelima: 96 x 10.000 = 960.000 (sembilan ratus enam 

puluh ribu rupiah). 

Beasiswa berkala dapat diambil setiap tahun pada tanggal dan 

bulan yang disepakati oleh kedua belah pihak. 

c. Santunan meninggal dunia sebesar 100% dari uang 

pertanggungan. Tertanggung akan mendapatkan santunan 

penuh ketika peserta asuransi meninggal dunia, santunan